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“Ако можеш да бъдеш орел, не се напъвай да си пръв сред гаргите.”
Питагор

 МИСЪЛ НА БРОЯ

ЦЕНИ НА ОБЯВИ И РЕКЛАМИ ВЪВ  
В-К „ИЗГРЕВ“ ПРЕЗ 2025 г.:

1 СТРАНИЦА 0.70 лева на квадратен сантиметър 
(обяви и реклами на 1 стр. излизат със 
съгласието на редакцията на вестника)

2 И 3 СТРАНИЦА 0.50 лв./кв.см.

4 СТРАНИЦА 0.60 лв./кв.см.

Редакцията на в-к „Изгрев“ благодари на 
своите читатели! 

ПОКАНА

ПО ПОВОД МЕЖДУНАРОДНИЯ  
ДЕН НА ЖЕНАТА – ОСМИ МАРТ,

кмета на община Шабла Мариян Жечев има удоволствието да 
подари на дамите забавното  

STAND UP ШОУ „ЖЕНА И ПОЛОВИНА“. 
Очаква Ви една незабравима вечер, в компанията на неповто-

римата, комедийна стихия и половина Здрава Каменова. 
Смях до сълзи, интелигентен хумор, истински истории, аб-

сурдни ситуации, импровизации с публиката. 

Това са само част от нещата, които правят това шоу абсолют-
но неповторимо. 

Заповядайте на 07.03.2025 г. (петък), от 18.00 ч. в салона на 
НЧ „Зора 1894“ на едно сърдечно преживяване!

Вход свободен!

“КОЙ СТОИ ЗАД МУЗИКАТА” 
е интерактивен концерт-спек-
такъл за деца от концертната 
серия “Дивертименто”, подхо-
дящ за деца между 5 и 13-го-
дишна възраст.

Спектакълът проследява 
възникването и развитието на 
музикалните професии, “неви-
дими” в завършеното музикал-
но произведение, представено 
при концертно изпълнение или 
аудио запис.

В музикалната програма 
са включени произведения от 

композиторите В. А. Моцарт, 
Хосе Уайт, Едвард Григ, Йоха-
нес Брамс, Джон Уилямс, Петър 
Христосков

Програмата изпълняват 

клавирно трио „Дивертимен-
то“ в състав: Грациела Пана-
йотова – цигулар и водещ, 
София Радилова – виолонче-
лист, Младен Тасков – пиа-
нист.

Очакваме Ви на 4 март 2025 
година (вторник) от 15.30 часа в 
Зеления образователен център!

ЧЕСТИТ ПРАЗНИК!
8-ми март 
е един от 

най-красивите, 
пролетни праз-

ници, свързан 
с любовта и 

преклонението 
пред жената! 
Най-силната 
обич в при-
родата е на 

майката, която 
дарява и пази 

живота, много 
често с цената 

на своя!

Не случайно се казва, че никой не може да обича 
по-силно от мама.

На този ден празнуват всички жени. Те получа-
ват цветя, подаръци и усмивки, но най-важното е 
да бъдат дарени „от сърце“. Любовта има различни 
измерения, но тя винаги ни прави щастливи и дано 
по-често се срещаме с нея!

Мили жени, желая на всички да сте здрави и бор-
бени, защото времето, в което живеем изисква от 
нас да сме силни, организирани, трудолюбиви, уче-
нолюбиви и дружелюбни! Да предаваме на децата 
си обич към Родината и семейството!

Нека живеем в мирен и свободен свят, за да се 
радваме на хората, които са около нас и ни обичат!

Д-р Йорданка Стоева
Председател на ОбС-Шабла

ЧЕТВЪРТА СРЕЩА ОТНОСНО ИЗГРАЖДАНЕТО НА ВЕТРОГЕНЕРАТОРНИ 
ПАРКОВЕ НА ТЕРИТОРИЯТА НА ОБЩИНАТА

На 27 февруари 2025 година 
председателят на Общински 
съвет – Шабла д-р Йорданка 
Стоева инициира среща относ-
но изграждането на ветрогене-
раторни паркове на територия-
та на общината.

Срещата бе открита от Пред-
седателя на Общинския съвет. 
Д-р Стоуева посочи, че интере-
сите на общинските съветници, 
на общинското ръководство и 
на гражданите на общината са 
общи. Тя каза, че по темата в 
Общинския съвет са входира-
ни писма и подписки, първите 
от които са от 2003 година.

В Пленарната зала на общи-
ната присъстваха общински 
съветници от Шабла, пред-
ставители на инвеститорите 
от „Нимекс“ в лицето на Ста-
нислав Гочев и Кен Лефковиц, 

адвокат Александър Янкулов, 
Павел Зехтинджиев – професор 
по Екология и опазване на окол-
ната среда, които можем да оп-
ределим като „За“ изграждането 
на ветроенергийни паркове.

„Против“ бяха представите-
ли на екологични организации, 
Люба Захова от Шабла, гражда-
ни от общината и други гости, 
дошли да обосноват отрицател-
ната си позиция.

Първи взе думата Станислав 
Гочев. Той обясни, че в селата 
Горичане и Пролез ще се по-
ставят по 7 ветрогенератора от 
предвидените 42. Има положи-
телно решение от ОВОС и тере-
ните не се намират в защитени 
зони Ще се използват 20 дка в 
Пролез и 22 дка в Горичане. 1% 
от годишната печалба, от про-
изведената енергия ще отива 
в общинския бюджет или не 
по-малко от 200  000 лв. Като 
друга социална полза Гочев по-
сочи осигуряването на работни 
места и ремонт на пътя Шабла 

– Горичане – Пролез.
Като икономически неефек-

тивен, противопоказен за хо-
рата, растенията и животните 
заради инфразвука определиха 
противниците на идеята за из-
граждането на ветроенергийни 
паркове. Тук проф. Зехтинджи-
ев отговори със събрани данни 
– плод на изследователския му 
труд от 2008 година до днес. В 
тях се посочва, че няма намале-
ни запаси на дивеч или вреда за 
пчелните кошери. 

В края на срещата – про-
дължила повече от два часа, 
Кметът на Общината апелира 
присъстващите да проверяват 
информацията, която са проче-
ли или чули, защото може да се 
окаже грешна.

Изгрев
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НЕДВИЖИМИ ИМОТИ 
ШАБЛА
ИЗКУПУВА 
ЗЕМЕДЕЛСКА 
ЗЕМЯ!
Също съдейства за закупуването и продажбата на 

имоти в община Шабла.
Ако вие имате имот, за който искате да намерите 

най-добрия собственик, или познавате човек, 
който да има такъв имот, можете да се обадите на:

Телефон: 0886/22-85-99

ПРОДАВАМ ДЪРВА ЗА ОГРЕВ
Цепеници:

ЯСЕН И ГЛЕДИЧ – 150 ЛВ./КУБ.М.
Телефон: 0888 78 12 66

ПРОДАВАМ 
ДОМАШНИ ЯЙЦА.

Телефон: 0898 620 496

ИЗКУПУВАМ
ЗЕМЕДЕЛСКА ЗЕМЯ

на високи цени в общини Шабла, Каварна, 
Балчик и Генерал Тошево. Консултация 

и подготовка на документи.
Телефони: 0579 7 70 11, 0885 838 354

ХРАНИТЕЛЕН МАГАЗИН 
„ДЕВА“

ОТВОРИ ВРАТИ В ЦЕНТЪРА НА ШАБЛА  
(бивше заведение „Дракон“).

Работно време: всеки ден от 8.00 до 21.00 часа

КУПУВАМ ЗЕМЕДЕЛСКА ЗЕМЯ
в землището на община Шабла.

На най-високи цени!
Телефон за контакт: 0887/70-75-41

ТЪРСЯ 
3-СТАЕН АПАРТАМЕНТ ИЛИ КЪЩА В 
ШАБЛА ПОД НАЕМ, ДЪЛГОСРОЧНО.

Телефон: 0886 653 970

ПРОДАВАМ:
Камина с водна риза – на дърва.

Мотофреза.
Гроздомелачка на ток.

Дълбачка с мотор на бензин, с 3 различни 
по размер бургии.

Телефон за справка: 0884/901-303

„НАРОДНО ЧИТАЛИЩЕ ПОБЕДА-1941 ГОДИНА“
ЕИК 176794201, тел: 05740/22 20

с. Горичане, общ. Шабла, ул. „Пета“ №5
ПОКАНА

Читалищно Настоятелство към НЧ „ПОБЕД -1941 ГОДИНА“
свиква Общо събрание на членовете на читалището, като Ви 

кани
да присъствате на 20.03.2025 г. от 17.00 часа в село Горичане,
ул. „Пета“ № 5, при следния
ДНЕВЕН РЕД:
1. Актуализиране членовете на Общото събрание на читали-

щето.
2. Отчет на Читалищно Настоятелство за периода април 2024 

г. – март 2025 г.
3. Отчет на Проверителна комисия за периода април 2024 г. – 

март 2025 г.
4. Представяне на Проекто – бюджет 2025 г. и приемане на Бю-

джет 2025 г. на НЧ“ПОБЕДА-1941 ГОДИНА“
5. Избор на членове на Читалищно Настоятелство.
6. Избор на Председател на Читалищно Настоятелство.
7. Избор на членове на Проверителна комисия.
8. Разни.
При липса на кворум, Общото събрание ще се проведе същия 
ден в 18.00 часа, на същото място и при същия дневен ред.

ПОКАНА
НАРОДНО ЧИТАЛИЩЕ „ОТЕЦ ПАИСИЙ - 1901“,  

СЕЛО ЕЗЕРЕЦ, ОБЩИНА ШАБЛА,
Кани всички своите членове на  годишно събрание,

което ще се проведе на  (четвъртък) 06.03.2025година от 16:00 
часа в сградата на читалището, при следния 
ДНЕВЕН РЕД:
1. Доклад за дейността за 2024 г. Доклад на Проверителната 

комисия за 2024г.
2. Приемане финансов отчет за 2024 г.
3. План Програма за 2025 г.
4. Приемане и освобождаване на членове.
5. Избор на председател на читалището.
6. Избор на читалищно настоятелство.
7. Организационни дейности.
Приканваме всички членове да присъстват на събранието.
Забележка: Съгласно чл.15.ал.3 от ЗНЧ, събранието е законно, 
ако на него присъстват не по- малко от половината плюс един 
членове.
Каним всички членове на читалището да заплатят чита-
лищния членски внос и да си получат поканите в остава-

щото време до събранието. 
От Читалищно настоятелство

ПРОДАВАМ
ПАРЦЕЛИ В РЕГУЛАЦИЯ В С. ТЮЛЕНОВО
Телефон за контакт: 0899/53-83-09

ПРОДАВАМ

Ланд Ровър Фрилендър, 4x4
2002 година, дизел 2000 куб., 112 к.с., 

двигател BMV, автоматични скорости.
Телефон: 0888 197 638

ПОКАНА
Читалищното настоятелство на Н.Ч.”Свобода 1941” 

село Горун, община Шабла, свиква отчетно-изборно  
събрание, което  ще се проведе на 10 март 2025 година 
(понеделник) от 16.00 часа в сградата на читалището, 

при следния 
 ДНЕВЕН РЕД:

1. Отчет на Читалищното Настоятелство за 2024 година.                                                                            
2. Отчет на Проверителната комисия за 2024 година.                            
3. Утвърждаване на годишната програма за дейността 

на читалището за 2025 година.
4. Актуализиране членовете на читалището.
5. Избор на читалищно настоятелство и проверителна 

комисия.
6. Избор на председател на Н.Ч.“Свобода1941“.
7. Други.

При липса на кворум, събранието ще се проведе същия ден 
от 17.00 часа, на същото място и при същия дневен ред.

Читалищно Настоятелство  
при Н.Ч.Свобода1941 село Горун                                                                       

ПРОДАВАМ
Рено Сценик, 1.9 DC, 2004 година.

Цена 3 900 лв.
Телефон: 0894 30 50 30, 0886 380 870 

ОБЩИНСКИЯT СЪВЕТ ЗАСЕДАВА ИЗВЪНРЕДНО
На 19 февруари 2025 година 

се проведе извънредно заседа-
ние на Общински съвет Шабла, 
на което присъстваха 7 от общо 
11 общински съветници. Днев-
ният ред включваше 6 доклад-
ни записки за разглеждане.

Съветниците дадоха съгла-
сието си да се предоставят мери, 
пасища и ливади от общинския 
поземлен фонд за индивидуал-
но ползване под наем, без търг 
или конкурс, за срок от 5 годи-
ни. Те ще бъдат предоставени 
на подалите заявления собстве-
ници на пасищни селскосто-
пански животни или ползвате-
ли на животновъдни обекти с 
такива животни. Внасянето на 
докладната записка за разглеж-
дане на извънредно заседание 
на Общински съвет се налага 
поради настъпили промени и 
изменения от 01.01.2025г. в За-
кона за собствеността и полз-

ването на земеделските земи и 
Правилника за прилагането му. 
Срока за внасяне на одобрен 
списък с пасища, мери и лива-
ди и Правила за ползване на 
мерите, пасищата и ливадите 
на територията на община Ша-
бла  е до 01.03.2025г., съобразен 
с последните изменения на За-
кона за собствеността и полз-
ването на земеделските земи и 
Правилника за прилагането му.

Необходимостта от провеж-
дане на извънредно заседание 
е постъпила Покана в дело-
водството на Община Шабла 
от „Шабла Голф-Ваклино“ АД, 
за свикване на извънредно го-
дишно Общо събрание на ак-
ционерите на 20.02.2025г. В по-
каната се съдържа определения 
дневен ред, в която има точки 
за определяне на  Мариян  Же-
чев - Кмет на община Шабла, 
за представител на Община 

Шабла на извънредното Общо 
събрание на акционерите и за 
освобождаване от длъжност на 
членовете на Съвета на дирек-
торите на дружеството и  избор 
на нови членове.  

На заседанието беше прието 
да бъдат освободени и досе-
гашните членове от Съвета на 
директорите и на останалите 3 
дружества - „Шабла Марина“ 
АД,  „Спортно-туристически 
комплекс – Езерец“ АД и  „Голф 
Шабла“АД и да бъдат предло-
жени  нови членове на Съвета 
на директорите от квотата на 
община Шабла.

Общинският съвет отмени 
свое предишно решение относ-
но промените в Наредбата за 
определянето и администрира-
нето на местните такси и цени 
на услуги на територията на 
общината.

Причината за отмяната е 

установена липса на обоснов-
ка на приетата месечна такса 
за включване на дете в сезонна 
група. Този пропуск е констати-
ран след консултация с юриди-
ческия екип на областна адми-
нистрация Добрич.

Решението за отмяна беше 
взето, като съветниците се 
съобразиха с правната аргу-
ментация и препоръките на 
юристите. След отстраняване 
на установените пропуски, ще 
бъде внесено ново предложе-
ние за изменение на наредбата, 
което да отговаря на всички за-
конови изисквания и да съдър-
жа необходимата обосновка за 
определянето на таксите.

След изчерпване на точки-
те от дневния ред, заседанието 
беше закрито от председателя 
на Общинския съвет д-р Йор-
данка Стоева.

Изгрев

ОБЯВА

ЗА ПРИЕМАНЕ НА СЛУЖБА 
В ДОБРОВОЛНИЯ РЕЗЕРВ 

1. Със  заповед № ОХ-1149/09.12.2024 г.  на министъра на от-
браната са обявени длъжности, определени за приемане на 
служба в доброволния резерв на български граждани, осво-
бодени от военна служба и срочна служба в доброволния 
резерв, без провеждане на конкурс.

 
2. Вакантни длъжности:

2.1. Военни формирования на СВ  – 1586 бр.;
2.2. Военни формирования  на ВМС – 29 бр.;
2.3. Военни формирования  на КЛП – 88 бр.;
2.4. Военни формирования от състава на ЦВО – 103 бр.;

3. Сключването на договори за служба в доброволния резерв, 
без провеждане на конкурс, се осъществява в съответствие с 
M3 № ОХ-1224 от 29.11.2017 г.

4. В заявленията на кандидатите задължително се посочва ад-
рес, телефонен номер и актуален e-mail адрес за кореспон-
денция.

Срок за подаване на заявленията до 30.10.2025 г.

Повече информация може да получите от офиса за военен 
отчет към общината или на телефон: 0888 321 253,  

както от сайтовете на:
Централно военно окръжие: www.comd.bg и
Министерство на отбраната: www.mod.bg

Образци от формулярите и подробностите за  
кандидатстване са изложени във Военно окръжие – Добрич, 

бул. “Добруджа” № 4, ет. 4, тел. 058 664 764 и 0882 552 019,
където се подават необходимите документи.
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ПОЕТИЧЕН КЪТ

***
Имаш младост и хубост. 
Цялата си една усмивка. 
Даже дърветата те харесват 
и те прегръщат със сенките си. 
Рамото ти изгрява 
като новолуние. 
После – като пълнолуние. 
И догде се озърнеш – 
нямаш младост и хубост. 
Какво ти остава?

Имаш любим и нежност. 
Цялата си една тръпка. 
Стъпваш по звездният свод 
с тънки, звънливи токчета. 
И под стъпките ти угасват 
една по една звездите 
като сгазени фасове. 
Докато тупнеш на земята. 
Нямаш любим и нежност. 
Какво ти остава?

Имаш талант и воля. 
Цялата си една факла. 
Нощем безсънно светиш, 
търсиш в тъмната пустош 
нещо такова, което 
никога, никъде, никой… 
Тъкмо да го откриеш, 
факлата гасне и пуши 
и се превръща в главня. 
Нямаш талант и воля. 
Какво ти остава?

Имаш дете и радост. 
цялата си една грижа. 
Водиш бъдещето за ръчица, 
учиш го да бъде послушно 
и да не тича много напред, 
за да бъде по-дълго твое. 
Докато ти го грабне от ръката 
болест, война или любов, 
или безкрайният път… 
Нямаш дете и радост. 
Какво ти остава?

Всичко да имаш, нищо да нямаш. 
Цялата да си една шепа. 
Всичко да даваш, нищо да вземаш. 
Да се загърнеш зиморничаво 
в самота като в излинял шал, 
майка си да повториш на прага, 
всичко да спомняш, 
всичко да посрещнеш, 
всичко да изпратиш.

Всичко. 
Това ти остава.

Блага Димитрова, 1969 г.

ОПРЕДЕЛИХА ПОБЕДИТЕЛИТЕ В КОНКУРСА 

„МАРТЕНИЧКИ ЗА ГОЛЕМИ И МЪНИЧКИ“!
За втора поредна година фоайето на община Шабла грейна с красивите мартеници от конкурса  

„Мартенички за големи и мънички“!
В конкурса участваха с ръчно изработени мартеници 16 участника – лично и колективно творчество от Шабла, 

Дуранкулак и Тутракан. Жури в състав Жана Рачева – фолклорист, Сиана Василева – самодеец и Кристияна Енчева – 
читалищен деец отличи дванадесет мартеници, както следва:

ЗА КОЛЕКТИВНО ТВОРЧЕСТВО
• награда за „Най-красива мартеница“ се 

присъжда на клуб „Сръчко“ към ЦПЛР 
– ОДК, гр. Шабла

• награда за „Най-оригинална мартеница“ 
се присъжда на I и II клас при ОУ „Св. 
Климент Охридски“, Дуранкулак

• награда за „Най-оригинална мартеница“ 
се присъжда и на група за занимания по 
интереси „Сръчни ръце“ към ОУ „Св. 
Климент Охридски“ Дуранкулак

• награда за „Най-голяма мартеница“ 
се присъжда на II клас при ОУ „Св. 
Климент Охридски“, Дуранкулак

• награда за „Най-интересни и красиви 
Пижо и Пенда“ се присъжда на Център 
за обществена подкрепа Шабла

ЗА ЛИЧНО ТВОРЧЕСТВО
• награда за „Най-красива мартеница“ до 

13 години се присъжда на СИЯНА ДИМИТРОВА
• награда за „Най-красива мартеница“ над 19 години се при-

съжда на МАРИЯ ИЛИЕВА

• награда за „Най-оригинална мартеница“ 
до 13 години се присъжда на РАЛИЦА МА-
РИНОВА
• награда за „Най-оригинална мартеница“ 
над 19 години се присъжда на ДИНАРА 
СТОЯНОВА, ОУ „Св. Климент Охридски“, 
Дуранкулак
• награда за „Най-оригинална мартеница“ 
над 19 години се присъжда и на ЖИВКА 
ЙОРДАНОВА, ОУ „Св. Климент Охридски“, 
Дуранкулак
• награда за „Най-голяма мартеница“ се 
присъжда на СУНА ЮКСЕЛ
• награда за „Най-интересни и красиви 
Пижо и Пенда“ се присъжда на НИКОЛ 
НИКОЛОВА

ЧЕСТИТО НА НАГРАДЕНИТЕ!
Благодарим на всички участници, че спо-

делиха с нас творческото си вдъхновение, уважението към тра-
дицията и усета си за красота!

Община Шабла

ЧЕСТИТ 
8-МИ МАРТ
на жените  
от с. Пролез  
и на дамите 
от ЗК „Янтар“

Мили дами,
Послучай международния ден на жената
Ви пожелавам:
Да живеете без да унивате
и да вземате всичко от живота.
Не забравяйте –
че с вашата любов светът може 
да стане по-добър, по-щастлив, по-съвършен!
Весел празник!

С уважение: Стоянка Тодорова
кметски наместник на с. Пролез

ПЪРВОМАРТЕНСКИ ТЪРЖЕСТВА В ОБЩИНА ШАБЛА
БАБА МАРТА  ЗАРАДВА 
УЧЕНИЦИТЕ ОТ ДУРАНКУЛАК

На 27 февруари 2025 година, 
на учениците от начален етап 
при ОУ „Св.Кл.Охридски“ с.
Дуранкулак гостува Баба Мар-
та. 

Два дни по-рано дойде, но 
обясни на децата, че има труд-
ната задача да обиколи стра-
ната, за да подари на всички 
мартенички за здраве. Ученици 
разказаха легендата за марте-
ницата, рецитираха стихове, 
пяха песни – все поздрави към 

важната гостенка. Тя им бла-
годари за доброто посрещане 
и раздаде на всяко дете марте-
ничка, с която да се закичи на 
1 март. После почерти всички 
с питка. Имаше и сладка ца-
ревица, и пуканки. Учениците 
благодариха на Баба Марта, 
обещаха й да учат, да бъдат по-
слушни и я поканиха да дойде 
отново след една година.

ОУ „Св.Кл.Охридски“ 
с. Дуранкулак

…В ДВОРА НА ДГ „ДОРА ГАБЕ“

Ден преди 1 март, в детска гра-
дина „Дора Габе“ Шабла се прове-
де тържество с много песни, сти-
хове и танци. Децата от всички 

групи закичиха дърво пред входа 
на градината с червено-бели кон-
ци и си пожелаха да са бели и чер-
вени, румени и засмени.

СКЪП ГОСТ В ОДК
На зелената морава 
Баба Марта днес раздава 
мартенички, мартенички 
за големи и мънички.

По традиция, и тази година, 
макар и ден по рано, на 28 фев-
руари-петък, баба Марта дойде 

в Общински детски комплекс  
Шабла, за да върже мартенички 
на децата от  първи клас при СУ 
“Асен Златаров“. 

Седнали около софрата, въз-
питаниците на Галина Алексан-

дрова и Красимира Камбурова 
дочакаха скъпия гост - баба 
Марта.

С песни, танци и стихо-
творения децата я зарадваха 
и я накараха да се усмихне. 
Тя пък от своя страна им раз-

каза легендата за мартеница-
та и ги закичи със символа 
на пролетта, с пожелание за 
здраве, радост и сбъднати 
мечти.

Изгрев

ПРИ МАЛЧУГАНИТЕ  
ОТ ЦДЯ „РАДОСТ“

По традиция, всяка година 
в детска ясла „Радост“ идва на 
гости баба Марта и връзва мар-
тенички на най-малките деца. 

Червено-белите конци са 
изработени от пенсионерите на 
клуб „Надежда“ и от клуба на 
инвалидите в Шабла. 

Благодарим на добрата баба 
Марта!

ЦДЯ „Радост“
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„НЕ“ НА ТОРМОЗА В УЧИЛИЩЕ!
Всяка година в последната 

сряда на февруари, тази годи-
на на  26-ти се отбелязва денят 
за борба с тормоза в училище, 
познат като „Ден на розовата 
фланелка“. 

Затова и ние, учители и уче-
ници, от ОУ „Св. Климент Ох-
ридски“ се присъединихме към 
инициативата и казахме „не“ на 
тормоза в училище!

Още от сутринта всички 
членове на колектива бяха за-
кичени с малки розови фланел-
ки с надпис „Не на тормоза“. 

Върху розова фланелка уче-
ниците от всеки клас записаха 
своя девиз в борбата с тормоза. 
Във фоетото на първия етаж 
беше закачено табло, като вър-
ху него бяха поставени и фла-

нелките. 
Ученици разказаха истори-

ята за това честване, прочетоха 
разсъждения за тормоза и него-
вите разновидности в училище.

С посланията „Кажи STOP 
на тормоза“, „Кажете „не“ на 
насилието“ и много други, те 
изразиха символично своята 
категорична позиция срещу 
тормоза в училище и подкрепи-

ха идеята за ненасилие и повече 
доброта във взаимоотношени-
ята, както и за превръщане на 
ОУ „Св. Климент Охридски“ в 
училище без тормоз.

Инициативата беше под-
готвена от координационния 
съвет в училище с председател 
Светла Хараламбиева.

ОУ „Св. Климент Охридски“

„ГУНДИ – ЛЕГЕНДА ЗА ЛЮБОВТА“ И 
РОЗОВИ БАЛОНИ В СВЕТОВНИЯ ДЕН 
ЗА БОРБА С ТОРМОЗА В УЧИЛИЩЕ

Местната комисия за борба с 
противообществените прояви 
при малолетни и непълнолет-
ни (МКБППМН) към община 
Шабла организира прожекция 
за ученици на филма „Гун-
ди – легенда за любовта“. 

Поводът е Деня на розова-
та фланелка – Световен ден 
за борба с тормоза в учили-
ще, който през 2025 година 
се отбелязва на 26 февруари. 
На 26.02.2025 г. в киносалона 
на НЧ „Зора – 1894“ ученици 
от ОУ „Св. Климент Охрид-
ски“, село Дуранкулак и уче-

ниците от среден и горен курс 
на СУ „Асен Златаров“, град 
Шабла, заедно с класните им 
ръководители, присъстваха 
на безплатна прожекция на 
биографичния филм за ле-
гендата на българския спорт 
Георги Аспарухов – Гунди. 
Най-гледания в новата ис-
тория на България филм бе 
представен в Шабла от ак-
трисата Александра Свилено-
ва, която изпълнява ролята 
на Лита, любимата на Гунди. 
Денят на розовата фланелка 
– Световен ден за борба с тор-
моза в училище бе отбелязан 
от всички ученици в Шабла, 
които точно в 12.00 часа се 
хванаха за ръце, държащи ро-
зови балони и всички заедно 
образуваха едно голямо сърце. 
Във фоайето на училището бе 
подредено табло с написани 
мисли, подготвено от ученици 
от пети клас, участващи в клуб 
„Здраве и начин на живот“ под 
ръководството на медицинска-
та сестра Калинка Минчева. 
По-рано през деня, в двора на 
ДГ „Дора Габе“ в града, малчу-
ганите също се обединиха око-
ло идеята да сме добри с хората 
около нас и по-често да разда-
ваме усмивки.

Изгрев

В ролята на Лита - Алексан-
дра Свиленова.

„ВСИЧКО БЪЛГАРСКО И РОДНО”
Община Шабла изпрати ме-

сец февруари с празничен кон-
церт под надслов „Всичко бъл-
гарско и родно”.

В салона на НЧ „Зора 1894” 
Шабла се състоя концерт в на-
вечерието на 1 март – Деня на 
самодееца и два дни преди да 
отбележим Националния ни 
празник – 3 март.

Прозвуча  Химна на Репу-
блика България. 

В своето приветствие кметът 
на общината Мариян Жечев се 
обърна към самодейците, към 
участниците на сцената и при-
състващите на концерта, всич-
ки обединени от обичта към 
българщината.

Програмата започна с из-
пълненията на Градския духов 
оркестър с ръководител Пламен 
Петров. 

След тях на сцената се качиха 
децата при ДГ „Дора Габе”, кои-
то изпълниха стихотворения за 
баба Марта и родината ни. Поз-
дравиха присъстващите в зала-
та с песни. Част от празничния 
концерт бяха  самодейците при 
НЧ „Дружба 1898” с.Дуранку-
лак, ФГ „Добруджанка” Шабла, 
певческите групи от с.Крапец и 
с.Горичане.

С „Джиновски танц” се 
представиха пред публиката 
най-малките танцьори от ДТС 
„Бърборино” с ръководител Гер-

гана Дафова.
Визитната ни  картичка са 

талантливите, вече доказали се 
танцьори от МТС „Българка”. 

Почти няма събитие от култур-
ния календар на община Шабла, 
в което те да не участват. След 
техните танци „Шопска сюита” 
и „Фолклорна магия” бяха въз-
наградени с аплодисментите на 
присъстващите в препълнения 
салон.

В света на романтиката и ста-
рите градски песни ни пренесо-
ха изпълнителите от групата 
за стари градски песни при ПК 
„Надежда” в града ни с ръково-
дител Мария Димитрова.

С поетичен рецитал, пос-
ветен на Трети март се пред-
ставиха ученици от СУ „Асен 
Златаров” подготвени от техния 
учител по Български език и ли-
тература Костадинка Ефтимова.

Музикални произведения 
представи добре познатия ни 
малък виртуоз и възпитаник на 
Школата по пиано Петко Фран-
гов, подготвен от Теофания 
Христова.

Празничният концерт завър-

ши с една от най-българските 
песни в изпълнение на Емил 
Димитров „Моя страна, моя 
България”.

Всички, които участваха на 
сцената получиха сладък ком-
плимент от ръководството на 
читалището.

В края на концерта си по-
желахме самодейците ни да са 
здрави, все така себераздаващи 
и вдъхновяващи на сцената. 
Да прославят името „Шабла” и 
България.

Децата ни да растат обичани 
и в домове пълни с обич и ус-
мивки. 

Всички ние пазим българ-
ското и родното.

Йорданка Радушева

ВИКТОРИНА В ОУ „СВ.КЛ.ОХРИДСКИ“  ПОСВЕТЕНА 
НА НАЦИОНАЛНИЯ ПРАЗНИК НА БЪЛГАРИЯ

Денят 28 февруари в ОУ „Св.
Кл.Охридски“ с.Дуранкулак 
беше посветен на 3 март – На-
ционалния празник на Бълга-
рия. Отбелязахме го с викто-
рина. Отборите бяха 3, като 
във всеки имаше ученик от IV, 
V и VI клас. Разпределението 
на учениците по отбори стана 
чрез жребий. Състезателите 
сами определиха имената на 
отборите си – „Опълченците“, 
„Войводите“, „Апостолите“. 
Пак чрез жребий определиха 
последователността за отгова-
ряне. 

Журито беше в състав пред-
седател - Недялка Желева, 
старши учител и членове Нина 
Петрова, учител и Мариян Бо-
рисов – библиотекар в читали-

ще „Дружба 1898“. Викторина-
та премина в 5 кръга. В първи 
кръг капитаните на отборите 
теглиха въпроси и чрез кратко 
съвещание член на отбора да-
ваше предполагаем верен отго-
вор. Ако членовете на даден от-
бор не можеха да дадат отговор, 

това можеше да направи пред-
ставител на друг отбор. Въпро-
сите изискваха кратък отговор 
– една или две думи. Във втори 
кръг състезателите редиха пъ-
зел – Паметника на свободата 
(Шипка). Всички отбори се 
справиха безупречно и завър-

шиха почити едновременно. В 
трети кръг участниците тряб-
ваше да поставят думи на оп-
ределени места в текст, свързан 
с национално освободителната 
война. В четвърти кръг капи-
таните на отборите теглиха въ-
прос, отговорът на който изис-

кваше подробен отговор. Всеки 
член на отбора имаше право да 
отговаря или допълва отговора 
на своите съотборници. Право 
да допълнят отговора на отго-
воращите имаха и членовете 
на останалите отбори. Изтег-
лените 3 въпроса, по 1 за всеки 
отбор, бяха част от предвари-
телно зададените въпроси, по 
които всеки състезател трябва-
ше да се подготви за виктори-
ната. В пети кръг членовете на 
отборите трябваше да назоват 
имената на 3 личности, свър-
зани с историята на България, 
чиито портрети водещият по-
казваше на дисплея в стаята. 
Победител във викторината 
стана отбор „Опълченците“, на 
второ място – „Воеводите“ и 
на трето – „Апостолите“. Със-
тезателите бяха наградени от 
директора на училището с под-
ходящи награди – тетрадки с 
портрети на видни българи.

Викторината беше подгот-
вена от членовете на художест-
вено-творческата комисия с 
председател Силвия Славова, 
учител по български език и ли-
тература, която беше и водещ.

ОУ „Св.Кл.Охридски“ 
с. Дуранкулак

Битов кът, подреден във фо-
айето на читалището.


